
◆⽇本マイクロソフト株式会社 

「新 EXPLANNER シリーズ」の販売開始を⼼からお祝い申し上げます。 

⽇本マイクロソフトは、NEC 様とのクラウド分野における協業を強化してま

いりました。「新 EXPLANNER シリーズ」における Microsoft Azure・SQL 

Server・Power BI の採⽤は、その活動成果の⼀環といえます。NEC 様の業

種業務ノウハウとマイクロソフトのインテリジェントクラウドのテクノロジ

が、お客様の ERP ソリューションの活⽤を促進し、更なる業務改⾰に貢献す

ると期待しております。今後も、⽇本マイクロソフトは、NEC 様との協業に

より、中堅企業に新たな価値をお届けしてまいります。 

⽇本マイクロソフト株式会社 

執⾏役員 常務 パートナー事業本部⻑ 

⾼橋 美波 

 

◆株式会社オーシーシー情報センター 

株式会社オーシーシー情報センターは、EXPLANNER シリーズ新製品の販売開始を

⼼よりお慶び申し上げます。 

当社は、⻑きに渡り EXPLANNER シリーズを SI サービスの主⼒製品と位置づけ、

お客様にベストプラクティスを提案・推進して参りました。 

今後の役割と致しましては、急速な広がりを⾒せる⼈⼯知能 AI を⽤いた拡張ソリュ

ーションの企画・開発及び特殊業種のテンプレート化を実現して参ります。それに

より提供サービスの可能性が格段に広がるものと期待しております。 

これからも、EXPLANNER シリーズの更なる拡販により、⽇本電気株式会社様との

ビジネスパートナーとしての協業関係がいっそう発展する事を願っております。 

 
株式会社オーシーシー情報センター 

代表取締役  松⽥ 泰司 

 

 

 



◆三信電気株式会社 

新 EXPLANNER の発表おめでとうございます。 

当社は⼤⼿・中堅・中⼩企業ユーザに対して業務システムや ITC プラット

フォーム、IP ネットワークなどを、貴社製品を中⼼に拡販しております。 

特に EXPLANNER シリーズは中堅マーケット向け、その中核を担う製品と

して取扱いをさせて頂いております。 

今回 Web 型パッケージとなり、柔軟性の⾼い基盤と多くの機能を持つ 

新 EXPLANNER は当社としても⼤変期待しており、貴社と共に拡販を進め

ていきたいと思います。 
三信電気株式会社  

代表取締役社⻑執⾏役員（COO） 

   鈴⽊ 俊郎 

 

 

◆三和コンピュータ株式会社 

三和コンピュータは、EXPLANNER シリーズ新製品が販売開始されたことを⼼より

歓迎いたします。 

当社では、⻑年 EXPLANNER システムを主⼒の SI 商品としてビジネスを推進してお

り、EXPLANNER シリーズの新製品においてもさらに幅広く私たちと共にビジネス

拡⼤されることを期待しています。 

                         三和コンピュータ株式会社 

                         代表取締役社⻑ 吉村 悟  

 

◆株式会社静岡情報処理センター 

株式会社静岡情報処理センターは、EXPLANNER シリーズ新製品の販売開始を⼼よ

り歓迎いたします。 

当社では、販売当初から EXPLANNER シリーズを SI の主⼒製品としてビジネスを推

進してまいりました。 

今後も私たちと共に未来への企業成⻑に貢献することを期待しています。 



                      株式会社静岡情報処理センター 

                         代表取締役社⻑ ⼭⽥明寿 

 

◆株式会社テン･クラフト 

株式会社テン･クラフトは、⽇本電気株式会社様の『新 EXPLANNER』の販

売開始を⼼より歓迎いたします。 

弊社は、⻑年 EXPLANNER シリーズを SI の主⼒製品とし、連携部品、業

務・業種テンプレートを併せてリリースしてまいりました。 

『新 EXPLANNER』に弊社のノウハウを組み合わせ、よりいっそう付加価値

の⾼いサービスを提供できるものと期待しております。 

今後も⽇本電気株式会社様との強固なパートナーシップを推進してまいりま

す。 
  株式会社テン･クラフト 

代表取締役社⻑ 坂本 勉 

 

◆⽇本システムウエア株式会社 

⽇本システムウエア株式会社は、EXPLANNER シリーズ新製品の販売開始を⼼より

歓迎いたします。 

当社では、⻑年にわたり EXPLANNER シリーズを ERP 製品の主軸として、SI ビジネ

スの展開を進めてまいりました。 

新製品のコンセプトである「LongLife な ERP」をもとに提供される各種機能やサー

ビスと、当社のソリューションを組み合わせることにより、多くのお客様の業務改⾰

や業務改善に貢献できることと確信しております。 

今後も、NEC 様との連携を強め、価値あるサービスを提供するとともに、ビジネスの

拡⼤に繋げてまいります。 

⽇本システムウエア株式会社 

  代表取締役 執⾏役員社⻑ 

多⽥ 尚⼆ 

◆⽇本事務器株式会社 



⽇本事務器株式会社は、⽇本電気株式会社様の新 EXPLANNER 発表を歓迎いたしま

す。 

新たな EXPLANNER と⽇本事務器の持つ知⾒・技術やノウハウを組み合わせること

によって、お客様の経営課題を解決し、企業価値向上に貢献することができると期待

しております。 

今後も⽇本電気株式会社様と連携してお客様のビジネスの発展を⽀援してまいりま

す。 

                            ⽇本事務器株式会社 

                    代表取締役社⻑ 兼 CEO ⽥中 啓⼀ 

 

 

◆⽇本通信機株式会社 

⽇本通信機株式会社は、EXPLANNER シリーズ新製品の販売開始を⼼より歓迎いた

します。グローバル化・働き⽅改⾰等企業の経営環境が激変する中で、基幹業務シス

テムへのニーズはますます⾼度化・多様化しております。NEC 様が⻑年にわたって

培われた業務ノウハウと先進の ICT 基盤で開発された EXPLANNER シリーズ新製品

に加えて弊社のソリューションの提供を通して中堅企業の経営⾰新に貢献してまい

ります。今後もビジネスパートナーとして更なる事業発展を期待しております。 

⽇本通信機株式会社 

代表取締役  松⾒ 厚 

 

◆⽇本マネジメント システムサービス株式会社 

EXPLANNER シリーズ新製品発表にあたり⼼より歓迎いたします。 

弊社では、⻑年 EXPLANNER シリーズを SI の主⼒製品としてお客様に提案

しビジネスを推進してまいりました。 

今後も私たちと共にビジネス拡⼤に繋がることを期待しております。 
⽇本マネジメント システムサービス株式会社 

代表取締役  永井 靖彦 



◆株式会社福島情報処理センター 

EXPLANNER シリーズ新製品の販売開始、誠におめでとうございます。 

当社では⻑年 EXPLANNER シリーズの拡販に努めており、ビジネス拡⼤の柱として 

新製品には⼤きな期待を抱いております。 

今後もユーザー様の信頼に応え、さらに数歩先を⾒据えたソリューションを貴社と 

共に創り上げていけることを期待します。 

貴社ますますのご繁栄とご発展を⼼より祈念いたします。 

株式会社福島情報処理センター 

ソリューション営業部 

部⻑ 橋本 雅史 

 

 

◆株式会社ポータス 

(株)ポータスは、EXPLANNER シリーズを主に北海道地域で⻑年に亘り販

売・サポートしてまいりました。 

この度の新製品の販売開始は、我社においても今後のビジネス拡⼤の好機と

捉えており、⼤いに期待をしております。 

株式会社ポータス 

代表取締役社⻑ 

 岡⽥ 正紀 

 

◆株式会社ユニテック 

株式会社ユニテックは、EXPLANNER シリーズ新製品の販売開始を⼼より歓迎いた

します。 

当社では、建設業向け ERP パッケージとして EXPLANNER シリーズを提案製品とし

て、SI ビジネスの拡⼤を図ってまいりました。 

このたびの新製品発表により、全業種の多くのお客様の抱える様々な課題を解決する

ものと確信しております。 

今後とも⽇本電気株式会社様とのパートナーシップを推進し、協業関係がさらに発展



強化されることを期待します。 

株式会社ユニテック 

代表取締役社⻑ 牧下 俊夫 

 


